
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 635 22 de Julho de 2023  PG. 1/7

\
MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CN PJ. 76 .972 .082 /0001-06  
TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em  Deus!________________________________J

PORTARIA N° 101/2023
SUMULA: CONCEDE Auxilio Doença ao servidor municipal.

ELIEL DOS SANTOS CORREA, Prefeito Municipal de Diamante do 

Norte, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por 

Lei.

R E S O L V E,

Art. 1°. CONCEDER Auxilio Doença de 60 (sessenta) 

relacionado, conforme dispostos do artigo n° 32,

REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS 

NORTE.

SERVIDOR Matricula Data de Início Data de Término

VALMIR LEITE 6391 19/07/2023 16/09/2023

Art. 2°. Registre-se, publique-se e cumpra-se a presente portaria, que entrará em vigor na data 

de sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Diamante do Norte, em 21 de julho de 2023.

ELIEL DOS SANTOS CORREA

Prefeito Municipal

dias, para servidor Municipal abaixo 

§ Único da Lei Municipal n° 26/2005, 

SERVIDORES DE DIAMANTE DO

LUIZ CLAUDIO GARCIA
SECRETARIO MUNICIPAL DE GABINETE

Rua José Vicente, 257 - Fone/Fax: (44) 3429-1319 - CEP 87 .990-000 - Diamante do Norte/PR
e-mail: administracao@diamantedonorte.pr.gov.br

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código dq4Uwa neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 635 22 de Julho de 2023  PG. 2/7

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
ESTADO DO PARANÁ - CN PJ. 76 .972 .082 /0001-06  

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em  Deus!

J
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, ELIEL DOS SANTOS CORREA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente a Lei nr° 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão 
de Licitação, resolve:

01 -  HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Nr°
b) Licitação Nr°
c) Modalidade
d) Data Homologação
e) Objeto Homologado

60/2023
33/2023
Pregão:
21/07/2023
O objeto do presente certame é a contratação de empresa para prestação de 
serviços de edição jornalística com publicação diária e ampla circulação no 
Município e região, destinado à publicação dos atos oficiais do Poder Executivo 
de Diamante do Norte - Paraná.

04.122.0002.2.001. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO 
04.121.0002.2.003. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E 
URBANISMO
04.122.0002.2.005. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: EDITORA NOROESTE LTDA. - CNPJ/CPF: 82.458.688/0001-12

Lote/
Item

Descrição Marca Unid. Quant. Valor Unit. Valor. Total

1-1 Contratação de empresa para 
prestação de serviços de 
edição jornalística com 
publicação diária e ampla 
circulação no Município e 
região, destinado à publicação 
dos atos oficiais do Poder 
Executivo de Diamante do 
Norte - Paraná, com 
fornecimento de 10 (dez) 
exemplares dos jornais 
diariamente.

Editora
Noroeste

meses 12 R$ 3.499,50 R$ 41.994,00

Valor Total Homologado -R$ 41.994,00 quarenta e um mil, novecentos e noventa e quatro reais

Diamante do Norte, 21 de julho de 2023.

ELIEL DOS SANTOS CORREA 
PREFEITO MUNICIPAL

R ua  José  V icente, 257 -  Fone: (44) 3429-1319 -  C E P  87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código dq4Uwa neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 635 22 de Julho de 2023  PG. 3/7

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 19/2023

Ratifico o ato que declarou a Dispensa de Licitação n° 19/2023, cujo objeto é a 

contratação de agricultores informais para fornecimento de gêneros alimentícios, com 

fundamento no com base na Lei Federal n° 8.666/1993 e suas alterações, em cumprimento aos 

mandamentos da Lei n°. 11.947/2009 e da Resolução/FNDE/CD n°. 038/2009, resolução 

FNDE/CD/MEC 26/2013, a favor de: MARIO SUEMITSU TOMIOKA, com valor total de R$ 

7.252,50 (Sete mil, duzentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos).
Face ao disposto no art. 26 da Lei n° 8.666/93, vez que o processo se encontra 

devidamente instruído.
Diamante do Norte/PR, 21 de julho de 2023.

ELIEL DOS SANTOS CORREA
Prefeito Municipal

Publique-se

R ua Jo sé  Vicente, 257 -  Fone: (44) 3429-1319  -  CEP 87 .990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código dq4Uwa neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 635 22 de Julho de 2023  PG. 4/7

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 23/2023

Ratifico o ato que declarou a Dispensa de Licitação n° 23/2023, cujo objeto é a 

contratação de agricultores informais para fornecimento de gêneros alimentícios, com 

fundamento no com base na Lei Federal n° 8.666/1993 e suas alterações, em cumprimento aos 

mandamentos da Lei n°. 11.947/2009 e da Resolução/FNDE/CD n°. 038/2009, resolução 

FNDE/CD/MEC 26/2013, a favor de: SILVIO MENEGUETTI, com valor total de R$ 1.254,45 

(Um mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos).
Face ao disposto no art. 26 da Lei n° 8.666/93, vez que o processo se encontra 

devidamente instruído.
Diamante do Norte/PR, 21 de julho de 2023.

ELIEL DOS SANTOS CORREA
Prefeito Municipal

Publique-se

R ua Jo sé  Vicente, 257 -  Fone: (44) 3429-1319  -  CEP 87 .990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código dq4Uwa neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 635 22 de Julho de 2023  PG. 5/7

m u n ic íp io  d e  d ia m a n t e  d o  n o r t e
ESTADO DO PARANÁ - CN PJ. 76 .972 .082 /0001-06  

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em  Deus!

RATIFICAÇAO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇAO 21/2023

Ratifico o ato que declarou a Dispensa de Licitação n° 21/2023, cujo objeto é a 

contratação de agricultores informais para fornecimento de gêneros alimentícios, com 

fundamento no com base na Lei Federal n° 8.666/1993 e suas alterações, em cumprimento aos 

mandamentos da Lei n°. 11.947/2009 e da Resolução/FNDE/CD n°. 038/2009, resolução 

FNDE/CD/MEC 26/2013, a favor de: TELMA REGINA RODRIGUES CARVALHO, com 

valor total de R$ 1.572,95 (Um mil, quinhentos e setenta e dois reais e noventa e cinco 

centavos).
Face ao disposto no art. 26 da Lei n° 8.666/93, vez que o processo se encontra 

devidamente instruído.
Diamante do Norte/PR, 21 de julho de 2023.

ELIEL DOS SANTOS CORREA
Prefeito Municipal

Publique-se

R ua Jo sé  Vicente, 257 -  Fone: (44) 3429-1319  -  CEP 87 .990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código dq4Uwa neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 635 22 de Julho de 2023  PG. 6/7

m u n ic íp io  d e  d ia m a n t e  d o  n o r t e
ESTADO DO PARANÁ - CN PJ. 76 .972 .082 /0001-06  

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em  Deus!

RATIFICAÇAO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇAO 18/2023

Ratifico o ato que declarou a Dispensa de Licitação n° 18/2023, cujo objeto é a contratação 

de agricultores informais para fornecimento de gêneros alimentícios, com fundamento no com base 

na Lei Federal n° 8.666/1993 e suas alterações, em cumprimento aos mandamentos da Lei n°. 

11.947/2009 e da Resolução/FNDE/CD n°. 038/2009, resolução FNDE/CD/MEC 26/2013, a favor 

de: ANGELA MASSAE KATO, com valor total de R$ 8.496,15 (Oito mil, quatrocentos e 

noventa e seis reais e quinze centavos).
Face ao disposto no art. 26 da Lei n° 8.666/93, vez que o processo se encontra devidamente 

instruído.
Diamante do Norte/PR, 21 de julho de 2023.

ELIEL DOS SANTOS CORREA
Prefeito Municipal

Publique-se

R ua Jo sé  Vicente, 257 -  Fone: (44) 3429-1319  -  CEP 87 .990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código dq4Uwa neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 635 22 de Julho de 2023  PG. 7/7

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 22/2023

Ratifico o ato que declarou a Dispensa de Licitação n° 22/2023, cujo objeto é a 

contratação de agricultores informais para fornecimento de gêneros alimentícios, com 

fundamento no com base na Lei Federal n° 8.666/1993 e suas alterações, em cumprimento aos 

mandamentos da Lei n°. 11.947/2009 e da Resolução/FNDE/CD n°. 038/2009, resolução 

FNDE/CD/MEC 26/2013, a favor de: AURENITO SILVA COSTA, com valor total de R$ 

1.569,40 (Um mil, quinhentos e sessenta e nove reais e quarenta centavos).
Face ao disposto no art. 26 da Lei n° 8.666/93, vez que o processo se encontra 

devidamente instruído.
Diamante do Norte/PR, 21 de julho de 2022.

ELIEL DOS SANTOS CORREA
Prefeito Municipal

Publique-se

R ua Jo sé  Vicente, 257 -  Fone: (44) 3429-1319  -  CEP 87 .990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código dq4Uwa neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2023-07-24T08:33:02-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura




